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برپایی شرکتهای نفتی مشترک بر اساس ۵۰ ۵۰ و تحت قوانین ایران:
تأسیس شرکت نفت ایران –پان آمریکن(ایپاک)

شرکت ایپاک در ۳۱ ماه مه ۱۹۵۸ میلادی برابر با ۱۰ خرداد ۱۳۳۷ توسط شرکت
نفت پان آمریکن شعبه استاندارداویل ایندیانا و شرکت ملی نفت ایران با هدف
اکتشاف و استخراج نفت در شمال خلیج فارس در مساحتی حدود ۱۶ هزار
کیلومتر مربع و با سهام مساوی تأسیس شد. در قرارداد امضا شده تصریح
شده بود که پان آمریکن ۲۵ میلیون دلار به شرکت ملی نفت ایران پرداخته و
متعهد می شود که طی ۱۲ سال حداقل ۲۵ میلیون دلار برای تحقق طرح های
مشترک هزینه کند. همچنین در قرارداد پیش بینی شده بود که ۷۵ درصد سود
ناشی از فروش نفت خام توسط ایپاک به شرکت ملی نفت ایران و ۲۵ درصد به
پان آمریکن پرداخت شود. از سال ۱۳۴۰ ایپاک در میدان شماره ۱ داریوش
بهره برداری نفت را آغاز کرد که تولید اولیه آن به ۱۰ هزار بشکه در روز می
رسید. در سال ۱۳۴۱ نیز میدان نفتی سیروس توسط این شرکت مورد بهره برداری

قرار گرفت که ۱۲ هزار بشکه در روز از آن نفت به دست می آمد..
نوع این شرکت شرکت سهامی است ودر اداره ثبت شرکت های ایران به ثبت
خواهد رسید ودارای تابعیت ایرانی بوده ونسبت به مواردیکه تکلیف آن در
اساسنامه شرکت تعیین نشده مشمول مقررات قانون تجارت ایران است اصل
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تساوی در مشارکت طرفین نسبت به شرکت ایران پان آمریکن در اداره شرکت
مزبور منعکس خواهد بود بنابراین نصف اعضاء هیئت مدیره از طرف شرکت
ملی نفت ایران ونصف دیگر از طرف شرکت پان آمریکن تعیین می شوند

رئیس هیئت مدیره بوسیله شرکت ملی نفت تعیین می شود.
…http://www.ical.ir/index.php

پی نوشت: همه شرکتهای مشترک که پس از قرارداد کنسرسیوم تشکیل شد
ثبت ایران و تحت قوانین ایران و قوانین قضایی ایران است.

تارنمای فرهنگ، هنر و تاریخ برای عرضه پژوهشهای تخصصی در زمینه های
فرهنگی و اجتماعی ست که پیشتر جایی منتشر نشده اند. ازینرو نشر مقالات
اوریجینال پژوهشی که یافته های تازه ای در هر یک از این موارد را عرضه کنند

مورد استقبال این گروه است.
مقالات این گروه به یکی از زبانهای فارسی، آلمانی و یا

انگلیسی منتشر می شود.
نقل مطالب این تارنما با ذکر منبع مجاز است.

mail@kukuge.at
+43 664 2793 110 (فقط پیامک)
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